山口エコ・セ・トラの会　会員各位

平成25年3月8日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口エコ・セ・トラの会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　福井

低炭素建築物認定制度早わかり講習会

拝啓　貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。さて昨年９月に都市の低炭素化の促進に関する法律が公布され、１２月４日より低炭素住宅認定制度が施工されました。この制度は国のエネルギー基本計画が見直され、省エネ性能評価は断熱性能だけでなく太陽光や空調、照明など各種設備機器も含め総合的に評価することになった制度です。

今回　山口エコ・セ・トラの会では低炭素建築物認定制度についてわかりやすく解説をします。皆様奮ってご参加下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

主催　　　　：　　山口エコ・セ・トラの会
日時　　　　：　　平成　25年　4　月　4　日（　木　） １３：３０～１６：１０

参加費 　　： 　無料
場所　　　　：　　株式会社　三和　　本社　6F　大会議室
講習内容　　：

	１３：００　～
	受付開始

	１３：３０～１３：４０
	開催あいさつ

	１３：４０～１４：２５
＜第一部＞
	●低炭素認定住宅とは
　＊低炭素住宅に向けたロードマップ解説
　＊省エネ基準改正内容

　＊低炭素認定住宅のメリット
　＊認定基準の内容

	１４：２５～１４：３５
	休憩　(１０分間)

	１４：３５～１５：２５
＜第二部＞
	●低炭素認定住宅をつくるには
　＊一次エネルギー消費量算定方法

　＊省エネ基準適合可否判断方法

　＊アクリアを使用した認定住宅仕様例

　＊お役立ち支援ツールのご紹介

　＊断熱のメリット（断熱と健康について）

	１５：２５～１５：３５
	質疑応答

	１５：３５～１５：４５
	休憩（１０分間）

	１５：４５～１６：１０
	低炭素申請サポートメニューのご案内

	１６：１０
	終了

※講習内容については変更になる場合がございます。予めご了承願います。
講習会受講申込書　必要事項をご記入の上ＦＡＸでお申し込みください
申込期限　3月22日（金）

	会社名

	受講者
	ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご氏名

	2名様まででお願いします。

【お客様の個人情報の取り扱いについて】　ご記入頂きました個人情報につきましては、当講習会に関する確認、連絡の際に使用させていただきます。　　　　　　　　　　また個人情報は山口エコ・セ・トラの会にて厳重に管理いたします
お申し込みＦＡＸ番号　083-973-5321　番号はお間違えのないようお願いいたします。　　　　　　　　　　　（担当　福井）